
Об утверждении Перечня  
подведомственных муниципальных 
образовательных учреждений,  
реализующих программы дошкольного, 
начального общего, основного общего,  
среднего общего образования,  
закрепленных за конкретными  
территориями Верещагинского  
городского округа Пермского края 
на 2023 год 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема               

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.                 

№ 458, Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236, в целях 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 

учреждений и реализации права граждан на общедоступность общего 

образования, а также оптимизации бюджетных расходов, связанных  

с обеспечением транспортного подвоза школьников от места проживания  

к месту обучения и обратно, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Верещагинский городской округ Пермского края, 

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

закрепленных за конкретными территориями Верещагинского городского 

округа Пермского края на 2023 год. 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

осуществлять формирование контингента воспитанников и обучающихся                         

с учётом закреплённых территорий. 

3. Признать утратившими силу постановление администрации 

Верещагинского городского округа от 10 февраля 2022 г. №254-01-01-245  

«Об утверждении Перечня подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, 

13.03.2023 254-01-01-439 



2 

 

  

основного общего, среднего общего образования, закрепленных  

за конкретными территориями Верещагинского городского округа Пермского 

края». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  

его опубликования в газете «Заря». 

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Нохрина Д.А. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                        С.В. Кондратьев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верещагинского городского 
округа  
от 13.03.2023 №254-01-01-439 

 
Перечень подведомственных муниципальных образовательных учреждений,  
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, закрепленных за конкретными территориями 
Верещагинского городского округа Пермского края 

на 2023 год 
 

1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

1.1. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Детский сад №1:  

 

Корпус 1 по адресу: г. Верещагино, ул. Советская, 44  
 

ул. Кирова (от ул. К. Маркса до ул. Звезды),  

ул. Пионерская (от ул. К. Маркса до ул. Звезды), 

ул. Челюскинцев (от ул. К. Маркса до ул. Звезды),  

ул. Матросова (от ул. К. Маркса до ул. Звезды),  

ул. К. Маркса (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Садовая (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Советская (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Фабричная (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Октябрьская (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Трудовая (от ул.  Свердлова о ул. Матросова),  

ул. Фрунзе (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Комсомольская (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Свободы (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Звезды (от ул. Свердлова до ул. Матросова),  

ул. Лермонтова (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Дорожная (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Отрадная (от ул. Верещагинская до ул. Рудого.),  

ул. Березовая (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Верещагинская (от ул. Лермонтова до ул. Березовая), 

ул. Южная,  

ул. Путейская,  

ул. Огородная,  

ул. Фестивальная,  

ул. Заводская,   

ул. Полевая, 

ул. Мельчакова,  

ул. Кадочникова,  

ул. М. Саначева,  

ул. В. Шатрова 

 

Корпус 2 по адресу: г. Верещагино, ул. Фабричная, 81 
 

ул. Ленина (нечетная сторона от ул. К. Маркса  

до ул. Октябрьская),  

ул. К. Маркса (от ул. Ленина до ул. Обухова),  

ул. Советская (от ул. Ленина до ул. Обухова),   

ул. Фабричная (от ул. Ленина до ул. Обухова),  

ул. Октябрьская (от ул. Ленина до ул. Обухова),  

ул. Железнодорожная (от ул. Верещагинская  

до ул. Рудого),  

ул. Дзержинского (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),   

ул. Островского (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Красноармейская (от ул. Верещагинская  

до ул. 12 Декабря),  

ул. Сергея Лазо (от ул. Верещагинская  

до ул. 12 Декабря),  

ул. Жукова (от ул. Верещагинская до ул. 12 Декабря),  

ул. Луначарского (от ул. Верещагинская  

до ул. 12 Декабря),  

ул. Чапаева (от ул. Верещагинская до конца),  

ул. 50лет Октября (от ул. Железнодорожная  

до ул. Чапаева),  

ул. Ульяновская (от ул. Железнодорожная  

до ул. Чапаева),  

 

ул. Калинина (от ул. Железнодорожная до ул. Чапаева),  

ул. Д. Бедного от ул. Железнодорожная до ул. Чапаева),   

ул. Верещагинская (от ул. Железнодорожная  

до ул. Чапаева),   

ул. Рудого (от ул. Железнодорожная до ул. Чапаева), 

ул. Островского,   

ул. Дзержинского 

 

 

Корпус 3 по адресу: г. Верещагино, ул. К.Маркса, 140: 
 

ул. Ярославцева (от ул. К. Маркса до ул. Октябрьская),  

ул. Зои Космодемьянской (от ул. Октябрьская  

до ул. Октябрят),  

ул. Р. Люксембург (от ул. Советская до ул. Октябрьская),  

ул. Депутатская (от ул. Верещагинская до конца),  

ул. Рабочая (от ул. Верещагинская до конца),   

ул. К. Маркса (от ул. Ярославцева до ул. Дружбы),  

 

ул. Комсомольская (от ул. Р. Люксембург  

до ул. Дружбы),  

ул. Фрунзе (от ул. Р. Люксембург до ул. Дружбы),  

ул. Трудовая (от ул. Р. Люксембург до ул. Дружбы),   

ул. Октябрьская (от ул. Обухова до ул. Дружбы),   



4 

 

  

ул. Фабричная (от ул. Обухова до ул. Дружбы),  

ул. Советская (от ул. Обухова до ул. Дружбы),   

ул. Пугачева (от ул. К. Маркса до ул. Комсомольской),  

ул. Ст. Разина (от ул. К. Маркса до ул. Комсомольской),  

ул. Пархоменко (от ул. К. Маркса до ул. Комсомольской),  

ул. Северная (от ул. К. Маркса до конца), 

ул. Верещагинская (от ул. Рабочая до ул. Энергетиков),   

ул. Калинина (от ул. Рабочая до ул. Энергетиков),  

ул. 50 лет Октября (от ул. Рабочая до ул. Энергетиков),   

ул. Ульяновская (от ул. Рабочая до ул. Энергетиков),  

ул. Депутатская (от ул. Верещагинская до конца),  

ул. Урицкого (от ул. Чапаева до конца),  

ул. Рудого (от ул. Чапаева до конца), 

ул. Октябрят,  

ул. Дружбы,   

ул. Антонова,  

ул. Тихая,  

ул. Солнечная,  

ул. Тимирязева,   

ул. Зеленая,   

ул. Тенистая,  

ул. Заречная,  

ул. Загородная,   

ул. Ветеранов,  

ул. Энергетиков,  

ул. Андреева,  

1316 км,   

1317 км

 

Корпус 4 по адресу: Верещагинский район, п. Субботники, ул. Советская, 22: 
 

п. Субботники,  

д. Н. Хомяки, 
д. Логиново,  

д. Реуны

 

1.2. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Детский сад №2: 

 
Корпус 1 по адресу: г. Верещагино, ул. Фабричная, 52: 
 

ул. Ленина (четная сторона от ул. К. Маркса  

до ул. Трудовая),  

ул. О. Кошевого (от ул. К. Маркса до ул. Трудовая),  

ул. 8 Марта (от ул. К. Маркса до ул. Трудовая),  

ул. Почтовая (от ул. К.Маркса до ул. Трудовая),  

ул. К. Маркса (от ул. Ленина до ул. Свердлова),  

ул. Садовая (от ул. 8 Марта до ул. Свердлова),  

ул. Советская (от ул. Ленина до ул. Свердлова),  

ул. Фабричная (от ул. Ленина до ул. Свердлова),   

ул. Октябрьская (от ул. Ленина до ул. Свердлова),  

ул. Трудовая (от ул. Ленина до ул. Свердлова),  

ул. Железнодорожная (от ул. Верещагинская  

до ул. Рудого),  

ул. Мичурина (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Луговская (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Кислухина (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

 

 

ул. Тельмана (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Некрасова (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Ушакова (от ул. Верещагинская до ул. Рудого),  

ул. Осипенко (от ул. Верещагинской до ул. Рудого),  

ул. Верещагинская (от ул. Железнодорожная  

до ул. Лермонтова),  

ул. Ульяновская (от ул. Железнодорожная  

до ул. Лермонтова),  

ул. Свердлова (от ул. К.Маркса до ул. Трудовая),  

ул. Профинтерна (от ул. Железнодорожная  

до ул. Лермонтова),  

ул. 50 лет Октября (от ул. Железнодорожная  

до ул. Лермонтова),  

ул. Калинина (от ул. Железнодорожная  

до ул. Лермонтова),  

ул. Суворова,  

ул. Халтурина 

 

Корпус 2 по адресу: г. Верещагино, ул. Мичурина, 58; 

Корпус 3 по адресу: г. Верещагино, ул. Рудого, 76: 

 
ул. Железнодорожная (от ул. Рудого до конца),  

ул. Мичурина (от ул. Рудого до конца),  

ул. Луговская (от ул. Рудого до конца),  

ул. Кислухина (от ул. Рудого до конца),  

ул. Тельмана (от Рудого до конца),   

ул. Некрасова (от Рудого до конца),  

ул. Ушакова (от Рудого до конца), 

ул. Осипенко (от Рудого до конца), 

ул. Лермонтова (от Рудого до конца),  

ул. Отрадная (от Рудого до конца),  

ул. Березовая (от ул. Рудого до конца),  

ул. Сосновая (от ул. 12 Декабря до конца),   

ул. Лесная (от ул. Ломоносова до конца),  

ул. Луговская (от ул. Ломоносова до конца),  

ул. Чкалова (от ул. Лермонтова до ул. Чапаева),  

ул. Урицкого (от ул. Лермонтова до ул. Чапаева),  

ул. Рудого (от ул. Лермонтова до ул. Чапаева),  

ул. 12 Декабря (от ул. Березовой до ул. Западной),  

ул. Дальняя (от ул. Березовой до ул. Лермонтова),  

ул. Куйбышева (от ул. Березовой до конца),   

ул. Ломоносова,  

ул. Пушкина,  

ул. Горького, 

ул. Западная,  

ул. Кольцевая,   

ул. Строителей 

 

Корпус 4 по адресу: Верещагинский район, д. Рябины, ул. Птицеводов, 3: 
 

д. Рябины,  

д. Зайцы,  

д. Борщовцы                               



1.3. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Детский сад №3: 

 

Корпус 1 по адресу: г. Верещагино, ул. Пролетарская, 48а; 

Корпус 2 по адресу: г. Верещагино, ул. Пролетарская, 50: 
 

ул. Ленина (нечетная сторона от ул. Октябрьская  

до ул. Коммунистическая),   

ул. Пролетарская (от ул. Октябрьская до конца),  

ул. Павлова (от ул. Октябрьская  

до ул. Коммунистическая),   

ул. Обухова (от ул. Октябрьская  

до ул. Коммунистическая),    

ул. Трудовая (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),  

ул. Фрунзе (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),  

ул. Комсомольская (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),   

ул. Свободы (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),   

ул. Звезды (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),  

ул. Энгельса (от ул. Ленина до ул. Р. Люксембург),    

ул. Зои Космодемьянской (от ул. Ленина  

до ул. Р. Люксембург) 

 

Корпус 3 по адресу: г. Верещагино, ул. Восточная, 2: 

 
ул. Р. Люксембург (нечетная 

сторона от ул. Комсомольская  

до ул. Коммунистическая),  

ул. Комсомольская  

(от ул. Р. Люксембург до конца),  

ул. Свободы (от ул. Р. Люксембург 

до конца),  

ул. Коммунистическая  

(от ул. Восточная до ул. Ст. 

Разина),  

ул. Ст. Разина  

(от ул. Комсомольская до конца), 

ул. Ярославцева  

(от ул. Октябрьская), 
ул. Парковая,   

ул. Братская,   

ул. Мира,  

ул. Молодежная,  

ул. Подгорная, 

ул. Мичмана Шардакова, 

ул. Цветочная,  

ул. Восточная,  

ул. Уральская,  

ул. Владимирская,  

ул. Капидоны,  

ул. Крупской

 

Корпус 4 по адресу: г. Верещагино, ул. Ленина, 48: 
 

ул. Ленина (от ул. Трудовая до конца),   

ул. Коммунистическая (от ул. Ленина  

до ул. Челюскинцев),   

ул. Звезды (от ул. Ленина до ул. Матросова),   

ул. Энгельса (от ул. Ленина до ул. Челюскинцев),   

ул. Крупской (от ул. Ленина до ул. Челюскинцев),  

ул. Маяковского (от ул. Ленина до ул. Челюскинцев),  

ул. Гоголя (от ул. Ленина до ул. Челюскинцев),  

ул. Тургенева (от ул. Ленина до ул. Челюскинцев),  

ул. Пионерская (от ул. Звезды до ул. Тургенева),  

ул. Кирова (от ул. Звезды до конца),  

ул. Свердлова (от ул. Трудовая до ул. Тургенева),  

ул. Почтовая (от ул. Трудовая до конца),  

ул. О. Кошевого (от ул. Трудовая до конца) 
 

2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

2.1. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Школа №1 (г. Верещагино,  

ул. Ленина, 15): 
ул. Челюскинцев (до ул. 

Трудовой),  

ул. Пионерская (до ул. Трудовой),  

ул. Кирова (до ул. Трудовой),  

ул. Свердлова (до ул. Трудовой),  

ул. Почтовая (до ул. Трудовой),  

ул.8-е Марта (до ул. Трудовой),  

ул. О. Кошевого (до ул. Трудовой),  

ул. Ленина (до ул. Трудовой),  

ул. Пролетарская (до ул. 

Трудовой),  

ул. Павлова (до ул. Трудовой), 

ул. Обухова (до ул. Трудовой),  

ул. З. Космодемьянской  

(до ул. Трудовой),  

ул. Р. Люксембург (до ул. 

Трудовой),  

ул. Ярославцева (до ул. Трудовой),  

ул. Пугачева (до ул. Трудовой),  

ул. Ст. Разина (до ул. Трудовой), 

ул. Заводская,   

ул. Южная,  

ул. Трудовая, 

ул. К.Маркса,   

ул. Советская,  

ул. Фабричная,  

ул. Октябрьская,  

пер. Октябрьский, 

ул. Северная,  

ул. Дружбы,   

ул. Октябрят, 
ул. Пархоменко,   

ул. Садовая,   

ул. Огородная,   

ул. Фестивальная, 

п. Субботники,  

д. Рябины,  

д. Реуны,  

д. Зайцы,  

д. Борщовцы,  

д. Н.Хомяки, 

д. Логиново 

3 уровень обучения: 

д. Комары,  

д. Елохи,  

д. Беляевка,  

д. Потаповка,  

д. Хрены,  

д. Мальги,  

д. Левино, 

д. Зарич,  

д. Ефимовка,  

д. Никитята,  

д. Мосино,  

д. Кукушки,  

д. Алешата,   

д. Усть-Сепыч, 

д. Карагайцы;  

д. Черномясово,  

д. Нижне-Галино,  

д. Баранники,  

д. Верхние Шабуры,  

д. Нижние Шабуры,  

д. Овчинники,  

д. Коротаево,  

д. Веселково,  

д. Лучники, 

д. Углево,  

д. Карагайцы,  

д. Пальмино,  



6 

 

  

д. Веденичи,  д. Купцы 

 

2.2. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Школа №2 (г. Верещагино,  

ул. Ленина, 27): 
ул. Челюскинцев (от ул. 

Трудовой),  

ул. Пионерская (от ул. Трудовой),  

ул. Кирова (от ул. Трудовой),  

ул. Свердлова (от ул. Трудовой),  

ул. Почтовая (от ул. Трудовой),  

ул. 8-е Марта (от ул. Трудовой), 

ул. О. Кошевого (от ул. Трудовой),  

ул. Ленина (от ул. Трудовой),   

ул. Пролетарская (от ул. 

Трудовой),  

ул. Павлова (от ул. Трудовой),  

ул. Обухова (от ул. Трудовой),  

ул. Р. Люксембург (от ул. 

Трудовой),   

ул. Пугачева (от ул. Трудовой),  

ул. Ст. Разина (от ул. Трудовой),  

ул. Ярославцева (от ул. Трудовой), 
ул. Фрунзе,  

ул. Свободы,  

ул. Матросова,  

ул. Энгельса,  

ул. Звезды,  

ул. Комсомольская  

ул. Уральская,   

ул. Крупская,   

ул. Коммунистическая,  

ул. Маяковского,  

ул. Гоголя, 

ул. Тургенева,  

ул. Подгорная,  

ул. Братская,  

ул. Губановская,  

ул. Молодежная,  

ул. Мичмана Шардакова,  

ул. Цветочная,  

ул. Мира,  

ул. Парковая,   

ул. Восточная,  

ул. Магистральная, 

ул. Энтузиастов, 

ул. Боровая, 

ул. Широкая, 

ул. Подлесная 

 

3 уровень обучения: 
д. Кукеты,  

д. Кожевники,  

д. Крутики,  

д. Кунгур,  

д. Соболята, 

д. Ключи,  

д. Москвята,  

д. Щетины;  

д. Бородули,  

д. Ощепково, 

д. Гудыри,  

д. Тюриково,  

д. Бузынята,  

д. Стрижи,  

д. Чащино,  

д. Толковята,  

д. Нижне-Галино,  

д. Баранники,  

д. Верхние Шабуры,                     

д. Нижние Шабуры,  

д. Овчинники,  

д. Коротаево,  

д. Веселково, 

д. Лучники,  

д. Углево,  

д. Карагайцы,  

д. Пальмино,  

д. Веденичи, 

д. Купцы,  

д. Комары,  

д. Елохи,  

д. Беляевка,  

д. Потаповка,  

д. Хрены, 

д. Мальги,  

д. Левино, 

д. Зарич,  

д. Ефимовка,  

д. Никитята,  

д. Мосино, 

д. Кукушки,  

д. Алешата,   

д. Усть-Сепыч,  

д. Карагайцы,  

д. Черномясово 

 
 

2.3. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Школа №121 (г. Верещагино,  

ул. Железнодорожная, 25): 
ул. Тихая,  

ул. Зеленая,  

ул. Тимирязева (от ул. 

Ульяновской),  

ул. Антонова,  

ул. Солнечная,  

ул. Заречная,  

ул. Ветеранов, 

ул. Загородная,  

ул. Славянская,  

ул. Мичурина,  

ул. Лесная,  

ул. Луговская,  

ул. Сосновая,   

ул. 12 Декабря,  

ул. Лермонтова,  

ул. Кольцевая,  

ул. Полины Осипенко,  

ул. Ушакова,  

ул. Некрасова,  

ул. Тельмана, 

ул. Кислухина,  

ул. Дальняя,  

ул. Железнодорожная,  

ул. Куйбышева, 

ул. Чкалова,  

ул. Пушкина,  

ул. Горького, 

ул. Урицкого,  

ул. Ульяновская,  

ул. Рудого,  

ул. Профинтерна,  

ул. Суворова, 

ул. 50 лет Октября,  

ул. Калинина,  

ул. Верещагинская,  

ул. Дмитрия Бедного,  

ул. Андреева,  

ул. Западная,  

ул. Дзержинского,  

ул. Сергея Лазо,  

ул. Островского,  

ул. Жукова,  

ул. Красноармейская,  

ул. Чапаева,  

ул. Луначарского,  

ул. Рабочая,  

ул. Депутатская,  

ул. Строителей,  

ул. Энергетиков,   

ул. Халтурина,  

ул. Дорожная,  

ул. Отрадная,  

ул. Березовая,  

ул. Шевченко,  

ул. Чехова,  

ул. Путейская,  

ул. Ломоносова,  

ул. Тенистая,  

ул. И. Кадочникова,  

ул. В. Шатрова,  

ул. М. Саначева,  

ул. Сергия Радонежского,  

ул. Мельчакова,  

ул. Полевая 

 

3 уровень обучения: 

д. Комары,  

д. Елохи,  

д. Беляевка,  

д. Потаповка,  

д. Хрены,  

д. Мальги,  

д. Левино, 

д. Зарич,  

д. Ефимовка,  

д. Никитята,  

д. Мосино,  

д. Кукушки,  

д. Алешата,   

д. Усть-Сепыч,  

д. Карагайцы, 
д. Нижне-Галино,  

д. Баранники,  



7 

 

  

д. Верхние Шабуры,  

д. Нижние Шабуры,  

д. Овчинники,  

д. Коротаево,  

д. Веселково,  

д. Лучники,  

д. Углево,  

д. Карагайцы,  

д. Пальмино,  

д. Веденичи,  

д. Купцы, 

д. Черномясово  

 

 

2.4. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Гимназия (г. Верещагино, 

ул. Коммунистическая, 56) – г. Верещагино 

 

2.5. МБОУ «ВСШИ» (г. Верещагино, ул. Пролетарская, 45) – Верещагинский 

городской округ, Пермский край 

 

2.6. МБОУ «Верещагинская школа-интернат» (г. Верещагино, ул. К. Маркса, 2) 

– Верещагинский городской округ 

 

3. ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  

ДОШКОЛЬНОГО И ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

3.1. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Вознесенская школа 

(Верещагинский район, с. Вознесенское, ул. Ленина, 11б и 19 – школа; 

Верещагинский район, с. Вознесенское, ул. Ленина, 38а – детский сад): 
 

с. Вознесенское,  

д. Гаревка,  

д. Аникино,  

ст. Зюкай,  

д. Пелени,  

д. Старый Посад,  

д. Первомайка, 

д. Панюши,  

д. Сенькино,  

д. Ганичи  

д. Егоршата 

 

 

 

 

 

3 уровень обучения:  

п. Ленино,  

д. Сарапулка,  

д. Каменка,  

д. Евсино,   

д. Нежданово,  

д. Еловики,  

д. Кирпичики 

 

3.2. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Зюкайская школа 

(Верещагинский район, п. Зюкайка, ул. Первомайская, 14а и 39 – школа; 

Верещагинский район, п. Зюкайка, ул. Пугачева, 27; ул. Тимирязева, 8; д. 

Захарята, ул. Клубная, 11 – детский сад): 
 

п. Зюкайка,  

д. Гаврюхино,  

д. Дурово,   

д. Захарята,  

д. Салтыково, 

д. Сивково,   

д. Кузьминка,  

д. Сарачи 

3-й уровень обучения:  

п. Кукетский 

 

3.3. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Ленинская школа 

(Верещагинский район, п. Ленино, ул. Гагарина, 10 – школа; Верещагинский 

район, п. Ленино, ул. Садовая, 8 – детский сад): 
 

п. Ленино,  

д. Сарапулка,  

д. Каменка,  

д. Евсино,   

д. Нежданово, 

д. Еловики,  

д. Кирпичики 

 

3.4. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Комаровская школа 

(Верещагинский район, д. Комары, ул. Молодежная, 1 – школа; Верещагинский 



8 

 

  

район, д. Комары, ул. Молодежная, 1; д. Елохи, ул. Молодежная, 15 – детский 

сад): 
д. Комары,  

д. Елохи,  

д. Беляевка,  

д. Потаповка,  

д. Хрены,  

д. Мальги, 

д. Левино, 

д. Зарич,  

д. Ефимовка,  

д. Никитята,  

д. Мосино,  

д. Кукушки, 

д. Алешата,  

д. Усть-Сепыч,  

д. Карагайцы,  

д. Черномясово 

 
3-й уровень обучения:  

д. Нижне-Галино,  

д. Баранники,  

д. Верхние Шабуры,  

д. Нижние Шабуры,  

д. Овчинники,  

д. Коротаево,  

д. Веселково,  

д. Лучники,  

д. Углево,  

д. Карагайцы,  

д. Пальмино, 

д. Веденичи,  

д. Купцы 

 

3.5. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Нижнегалинская школа 

(Верещагинский район, д. Нижне-Галино, ул. Советская, 9 – школа-детский 

сад):  
д. Нижне-Галино,  

д. Баранники,  

д. Верхние Шабуры,  

д. Нижние Шабуры,  

д. Овчинники,  

д. Коротаево,  

д. Веселково, 

д. Лучники, 

д. Углево, 

д. Карагайцы,  

д. Пальмино,  

д. Веденичи,  

д. Купцы

 

 

3.6. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Путинская школа 

(Верещагинский район, с. Путино, ул. Трактовая, 14 – школа; Верещагинский 

район, с. Путино, ул. Комсомольская, 14; д. Заполье, ул. Лесная, 7 – детский 

сад): 
с. Путино,  

д. Ключи,  

д. Кузнецово,  

д. Леушканово,  

д. Лукино, 

д. Минино,  

д. Черепаново,  

д. Сидорята,  

д. Шаврино,  

д. Заполье, 

д. Катаево,  

д. Посад,  

д. Денисовка, 

д. Пьянково,  

д. Федяшино, 

д. Калиничи, 

д. Андроновка, 

д. Андроново,  

д. Волеги,  

разъезд Волегово,  

д. Нижние Гаревские,  

 

 

3-й уровень обучения:  

п. Бородулино,  

д. Агеево,   

 
 

3.7. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Сепычевская школа 

(Верещагинский район, с. Сепыч, ул. Ленина, 12 – школа; Верещагинский 

район, с. Сепыч, ул. Ленина, 10; д. Ивашково, ул. Школьная, 8; д. Кривчана,  

ул. Заречная, 11; д. Заполье, 16 – детский сад):  
 

с. Сепыч,  

д. Андрияново,  

д. Андронята,  

д. Артошичи,  

д. Васенки,  

д. Верхнее Мальцево,  

д. Нижнее Мальцево,  

д. Мальковка,  

д. Шулаи,  

д. Моши,  

д. Ивашково,  

д. Енино,  

д. Егорово,  

д. Демино,  

д. Паклино,  

д. Шипичата,  

д. Шатрово,  

д. Черствые, 

д. Спирята,  

д. Кривчана,  

д. Носята,   

д. Шатры, 

д. Мишино,  

д. Степанята,  

д. Заполье,  

п. Верх – Лысьва,  

д. Верхняя Ознобиха,  

д. Денисята,   

д. Прохорята 

 

3-ий уровень обучения:  

д. Соколово,  

д. Сергеевка,  

д. Никишата,  

д. Трошино,  

д. Савенки,  

д. Жигали, 

д. Нифонята 

3.8. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Кукетская школа 

(Верещагинский район, д. Кукеты, ул. Кадочникова, 13; д. Бородули,  



9 

 

  

ул. Центральная, 11 – школа; Верещагинский район, д. Кукеты,  

ул. Кадочникова, 13; д. Бородули, ул. Тетеновых, 10; д. Тюриково,  

ул. Набережная, 5 – детский сад): 
 

д. Кукеты,  

д. Кожевники,  

д. Крутики,  

д. Кунгур,  

д. Соболята, 

д. Ключи,  

д. Москвята,  

д. Щетины, 

д. Бородули,  

д. Ощепково,  

д. Гудыри,  

д. Тюриково,              

д. Бузынята,  

д. Стрижи,  

д. Чащино,  

д. Толковята 

 

3.9. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Кукетская основная школа 

(Верещагинский район, п. Кукетский, ул. Ленина, 3 – школа; Верещагинский 

район, п. Кукетский, ул. Октябрьская, 4а – детский сад): 
 
п. Кукетский,     д. Сарачи  

 

3.10. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Бородулинская школа 

(Верещагинский район, п. Бородулино, ул. 1 Мая, 9 – школа; Верещагинский 

район, п. Бородулино, ул. Северная, 16 – детский сад):
 

п. Бородулино,     д. Агеево,      

 

3.11. МБОУ «ВОК» структурное подразделение Соколовская школа 

(Верещагинский район, д. Соколово, ул. Ленина, 16 – школа-детский сад): 
 

д. Соколово,  

д. Сергеевка,  

д. Никишата,  

д. Трошино, 

д. Савенки, 

д. Жигали,  

д. Нифонята 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


